ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

.

     От 30 сентября 2022 года                                                                             № 79.1
О внесении изменений в постановление администрации

от 26.03.2019 № 39 «О порядке создания, хранения,

использования и восполнения резерва материальных

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Волошовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, администрация Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации от 26.03.2019 № 39 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее – Порядок).

2.Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции: «Резерв включает продовольствие, пищевое сырьё, медицинские изделия, лекарственные препараты, транспортные средства, средства связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной защиты и другие материальные ресурсы».

2.1.Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции: «Номенклатура и объемы материальных ресурсов резерва утверждаются постановлением администрации Волошовского сельского поселения и определяются с учётом: прогнозируемого характера ЧС; продолжительности периода жизнеобеспечения, в стечение которого осуществляется устойчивое снабжение населения по нормам, установленным в ЧС; природных, экономических и иных особенностей региона или объекта».
2.2. Приложение №2 Порядка изложить в следующей редакции:

Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций Волошовского сельского поселения
	N п/п
	Наименование материального ресурса
	Единица измерения

	1. Продовольствие и пищевое сырье

	1.1
	Мучные изделия: сухари, хлеб, макаронные изделия, галеты и др.
	тонн

	1.2
	Масло: животное, растительное, жиры
	тонн

	1.3
	Молоко сухое
	тонн

	1.4
	Овощи-фрукты: картофель, картофель сушеный, овощи сушеные, сухофрукты и др.
	тонн

	1.5
	Консервы растительные: соки, смеси, овощные салаты, овощная икра
	тонн

	1.6
	Консервы молочные: сгущенные, концентрированные
	тонн

	1.7
	Вода питьевая бутилированная
	тонн

	2. Лекарственные средства и медицинские изделия

	2.1
	Лекарственные средства
	упаковка/ампула/ флакон/тубус

	2.2
	Медицинские изделия:

	2.2.1
	комплект инфекциониста
	компл.

	2.2.2
	маска медицинская трехслойная на резинках, нестерильная
	штук

	2.2.3
	респиратор класса FFP3 с маской и сменными фильтрами
	штук

	2.2.4
	перчатки медицинские
	штук

	2.2.5
	очки медицинские защитные
	штук

	2.2.6
	бахилы
	штук

	2.2.7
	облучатель бактерицидный переносной
	штук

	2.2.8
	рециркулятор бактерицидный передвижной
	штук

	2.2.9
	дезинфицирующие средства личной гигиены объемом не менее 20 мл
	флакон

	2.2.10
	средства для дезинфекции (5 л)
	канистра

	2.2.11
	перевязочные средства: бинты (стерильные, нестерильные), вата, марля, салфетки
	штук

	3. Строительные материалы

	3.1
	Кирпич
	куб. м

	3.2
	Песок
	куб. м

	3.3
	ЖБИ: плиты, фундаментные блоки, перекрытия и др.
	куб. м

	3.4
	Металлопрокат: черных металлов, листовой, сортовой, профили и др.
	тонн

	3.5
	Трубы стальные: нефтепроводные, катаные, тянутые, водопроводные, газопроводные и др.
	м

	3.6
	Сантехника
	компл.

	3.7
	Задвижки: краны и др.
	штук

	4. Топливо

	4.1
	Керосин: разные марки
	тонн

	4.2
	Топливо авиационное
	тонн

	4.3
	Мазут топочный
	тонн

	5. Аварийно-спасательный и шанцевый инструмент

	5.1
	Сварочное оборудование и имущество: аппараты, электроды, карбид, газ
	штук

	5.2
	Мотопилы
	штук

	5.3
	Инструмент: слесарный, шанцевый и др.
	компл.

	5.4
	Насосы разные
	штук

	5.5
	Бензорезы с запасными дисками
	штук

	5.6
	Мотопомпы
	штук

	5.7
	Гидравлический аварийно-спасательный инструмент
	компл.

	5.8
	Ручной аварийно-спасательный инструмент
	штук

	5.9
	Электрический аварийно-спасательный инструмент
	компл.

	6. Вещевое имущество

	6.1
	Одежда летняя: мужская, женская, детская
	компл.

	6.2
	Одежда теплая: верхняя мужская, женская, детская; костюмы, халаты, телогрейки, брюки утепленные
	компл.

	6.3
	Одежда специальная: комплекты (брюки, куртки), халаты, комбинезоны, брюки, куртки
	компл.

	6.4
	Обувь: утепленная мужская, женская, детская; легкая мужская, женская, детская; валенки, рабочие ботинки, сапоги кирзовые, сапоги резиновые
	пар

	6.5
	Головные уборы: теплые, легкие
	штук

	6.6
	Рукавицы: перчатки рабочие, утепленные
	пар

	6.7
	Белье нательное: мужское, женское, детское
	компл.

	7. Ресурсы жизнеобеспечения

	7.1
	Палатки: разных типов, зимние, летние
	компл.

	7.2
	Мини-котельные, блочные котельные
	штук

	7.3
	Отопительное оборудование: рефлекторы, радиаторы, печи на твердом и жидком топливе, в т.ч. длительного горения, тепловые пушки и др.
	штук

	7.4
	Уголь, топливные брикеты
	тонн

	7.5
	Средства личной гигиены
	штук

	8. Специальное съемное оборудование и комплектующие изделия

	Электрооборудование: электродвигатели, трансформаторы, электростанции (передвижные, малогабаритные), генераторы и др.
	штук

	9. Средства индивидуальной защиты

	9.1
	Средства индивидуальной защиты органов дыхания
	компл.

	9.2
	Средства индивидуальной защиты кожи
	компл.

	10. Средства связи и оповещения

	10.1
	КВ радиостанции носимые
	компл.

	10.2
	УКВ радиостанции носимые
	компл.

	10.3
	УКВ ретрансляторы мобильные
	компл.

	10.4
	Коммутаторы телефонные
	компл.

	10.5
	Телефонные аппараты
	компл.

	10.6
	Кабельная продукция (кабели типа П-274М, UTP-5e и др.)
	компл.

	10.7
	Бензогенераторы 2 - 6 кВт
	компл.

	10.8
	Автоматизированные рабочие места системы оповещения населения (критичные для функционирования составные части)
	компл.

	10.9
	Аппаратура запуска и мониторинга оконечных средств оповещения населения (критичные для функционирования составные части)
	компл.

	10.10
	Оконечные средства оповещения населения (критичные для функционирования составные части)
	компл.

	10.11.
	Громкоговорящие средства на подвижных объектах
	компл.

	10.12
	Мобильные технические средства оповещения
	компл.

	10.13
	Носимые технические средства оповещения
	компл.

3.В остальной части Порядок оставить без изменения.

4.Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте администрации Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области волошовское.рф
5.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Волошовского сельского поселения                                                      Дюба Н.В.